
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 8 października 2024 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa (Dz U z 2024 r. poz. 1506)
Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje: 
§ 1.  W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r.  w sprawie szczegółowego
zakresu  i  sposobów  realizacji  niektórych  zadań  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 
1) uchyla się § 13zzn; 
2) po § 13zzo dodaje się § 13zzp–13zzr w brzmieniu:

§ 13zzr. 1. W 2024 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających  
z polityki państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, kołu gospodyń
wiejskich: 
1) wpisanemu do dnia 15 października 2023 r. do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich ,

o którym mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, albo wpisanemu
do tego dnia do Krajowego Rejestru Sądowego   – w przypadku kół gospodyń wiejskich działających  
jako   stowarzyszenie   na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2261) albo jako kółko rolnicze na podstawie ustawy z dnia 8 października
1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 263) albo 

2) które na dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół
Gospodyń Wiejskich, o którym mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r.  o kołach gospodyń
wiejskich,  i  które na dzień 15 października 2023 r. działało jako  samodzielne koło gospodyń
wiejskich albo jako jednostka organizacyjna kółka rolniczego na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników; 

3) którego  siedziba  znajduje  się  na  obszarze  gminy,  w  której  frekwencja  w  wyborach  do  Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 r. wyniosła powyżej 60 %.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje kołu gospodyń wiejskich będącemu w stanie likwidacji
3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana, w drodze decyzji kierownika biura powiatowego 
biura Agencji właściwego ze względu na siedzibę koła gospodyń wiejskich, na wniosek koła gospodyń 
wiejskich złożony do dnia 29 listopada 2024 r. na formularzu opracowanym przez Agencję i 
udostępnionym na jej stronie internetowej. 
4. W przypadku złożenia wniosku w terminie innym niż określony w ust. 3 nie wszczyna się 
postępowania w sprawie przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1.
5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 

1) nazwę koła gospodyń wiejskich, jego siedzibę i adres do korespondencji; 
2) numer koła gospodyń wiejskich w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich albo w 

Krajowym Rejestrze Sądowym; 
3) numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 
4) numer identyfikacji podatkowej (NIP) koła gospodyń wiejskich.

6. W przypadku gdy kołu gospodyń wiejskich nie został nadany numer, o którym mowa w ust. 5 pkt 3, 
to koło wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 3, składa wniosek o wpis do ewidencji producentów, 
o której mowa w prze-pisach o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 
7. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi 5000 zł na jedno koło gospodyń wiejskich. 
8. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana do dnia 31 grudnia 2024 r. na rachunek koła 
gospodyń wiejskich wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.”. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

PREMIA FREKWENCYJNA dla KGW - 2024


